Assembling instruction
Instrukcja montazu
Montageanleitung

Bed 160x200
1.6zko 160x200
Bett 160x200

Bed with slats
}.6zko z drewnianym stelazem
Bett mit Latten

ADORA

II max 400 kg
PR 11 T
N 30 MIN |:

1/10




Part code Part List Q-ty
Nr elementu| Zestawienie elementéw do montazu Ilos¢
Artikelcode | Teileliste Menge
Headboard 1 Pc
A Wezglowie I Szt.
Kopfteil I Anzahl
Footboard 1 Pc
B Weznoze 1 Szt.
FuB3ende 1 Anzahl
C Side Rail 4 Pcs
Listwy boczne 4 Szt.
Seitenleisten 4 Stck
D Legs 4 Pcs
Nogi do wezglowia i weznbza 4 Szt.
Beine 4 Stck
E ° Side rail leg 2 Pcs
\— Nogi do listwy bocznej 2 Szt.
Beine fiir die Seitenleisten 2 Stck
. Centre rail 2 Pcs
\ > Listwa $rodkowa stelaza 2 Szt.
F 1 > Mittelschiene 2 Stck
Center Rail Support 1 Pc
G % t.acznik listew srodkowych 1 Szt.
Mittelleistenstiitze 1 Anzahl
Support legs ( front & back) 2 Pcs
H Nogi do stelaza - przod i tyk 2 Szt.
Stiitzbeine (vorne & hinten) 2 Stck

2/10




Part code Part List Q-ty
Nr elementu| Zestawienie elementow do montazu Tlos¢
Artikelcode | Teileliste Menge
I Support leg ( middle ) 1 Pc
T Noga do stelaza - Srodek 1 Szt.
Stiitzbein (Mitte) 1 Anzahl
] % Slats 28 Pcs
Listwy stelaza 28 Szt.
Leisten 28 Stck
Middle holder 14 Pcs
K % Uchwyt mocujacy srodkowy 14 Szt.
Mittlerer Halter 14 Stck
L End holder 28 Pcs
ﬁ Uchwyt mocujgcy prawy lub lewy 28 Szt.
Endhalter 28 Stck
Support bar 1 Pc
M
Listwa wzmacniajaca 1 Szt.
Stiitzleiste 1 Anzahl
Screw 6 x 35 mm 10 Pcs
N -»»)» Sruba @6 x 35 mm 10 Szt.
Schraube @6 x 35 mm 10 Stck
Screw 6 x 60 mm 1 Pc
@) D)), .
Sruba @6 x 60 mm 1 Szt.
Schraube @6 x 60 mm 1 Anzahl
Allen key M5x70 1 Pc
P Klucz imbusowy M5x70 1 Szt.
Imbusschliissel M5x70 1 Anzahl

3/10




Part code Part List Q-ty

Nr elementu| Zestawienie elementow do montazu Ilos¢
Artikelcode | Teileliste Menge
Allen key M4x65 1 Pc
Q Klucz imbusowy M4x65 1 Szt.
Imbusschlissel M4x65 1 Anzahl
Screw ©3.5x 16 mm 12 Pcs
R @m} Sruba @3.5 x 16 mm 12 Szt.
Schraube ©3.5x 16 mm 12 Stck
Screw 4 x 25 mm 4 Pcs
S 8 Sruba @4 x 25 mm 4 Szt.
Schraube @4 x 25 mm 4 Stck
Screw 4 x 32 mm 3 Pcs
T AT ¢ 04y 32 mm 3 Szt.
Schraube @4 x 32 mm 3 Stck
level screw ( pre-assembled) 3 Pcs
U Stopka / regulacja poziomu 3 Szt.
(wmontowana) 3 Stck
Niveauschraube (vormontiert)
Flat washer 8 Pcs
V ) Podktadka 8 Szt.
\_/ Einlage 8 StCk
L - Bracket 2 Pcs
W ‘ﬂ Uchwyt mocujacy srodkowy 2 Szt.
% 2 Stck
T~ L-Halterung

4/10




Before assembling

1. Read carefully the assembly instruction;

2. check and count the components and hardware;

3. Make sure that you have all the elements and tools;

4, Assemble bed on soft, smooth surface, free from dirt and dust ( to avoid elements
scratching);

Suggestions:

1. during assembling do not tighten the screws. You will do it at the end

2. do not overtight screws to not twist the nuts.

3. Keep fittings and assembly parts away from children.

Przed montazem

1. zapoznaj si¢ doktadnie z instrukcjg montazu;

2. Sprawdz przed montazem liste elementéw oraz okug;

3. Upewnij sig¢, ze posiadasz wszystkie elementy 1 narzedzia;

4. Dokonaj montazu na gladkiej powierzchni, wolnej od zabrudzen i kurzu - tak aby nie
zarysowac elementow.

UWAGI:

1. Nie dokrecaj Srub, przed pelnym montazem tozka.

2. Nie dokrecaj za mocno $rub, aby nie przekreci¢ nakretek.

3. Trzymaj okucia i elementy montazowe z dala od dzieci.

Vor dem Zusammenbau

Lesen Sie die Montageanleitung sorgfaltig durch.

1.
2. Uberpriifen und zihlen Sie die Komponenten und die Hardware.

3. Stellen Sie sicher, dass Sie iiber alle Elemente und Werkzeuge verfiigen.

4, Stellen Sie das Bett auf eine weiche, glatte Oberfliche, frei von Schmutz und Staub (um
Kratzer zu vermeiden).

Vorschlage:

1. Wihrend der Montage die Schrauben nicht festziehen. Sie werden es am Ende tun
2. Schrauben nicht zu fest anzichen, um die Muttern nicht zu verdrehen.

3. Halten Sie Beschldge und Montageteile von Kindern fern.

5/10




Step 1 : Unzip the black non-woven fabric on the back of the headboard (A) and take out all parts.
Rozepnij tkaning maskujaca we wezglowiu (A) 1 wyciggnij wszystkie elementy montazowe.

Entpacken Sie den schwarzen Vliesstoff auf der Riickseite des Kopfteils (A) und nehmen Sie alle
Teile heraus.

Attention: Zip the black non-woven fabric after taking out all parts
Po rozpakowaniu elementéw zapnij z powrotem zamek.

Achtung: Ziehen Sie den schwarzen Vliesstoff nach dem Herausnehmen aller Teile zu

Step 2 : Assemble legs (D) to headboard (A) and footboard (B) as per below drawing.
Przykre¢ nogi (D) do wezglowia (A) oraz weznodza (B) jak na schemacie.

Montieren Sie die Beine (D) an das Kopfteil (A) und das FuBteil (B), wie in der folgenden Zeichnung
dargestellt.

6/10




Step 3 : Connect side rails (C1) & (C2) by side rail legs (E).
Potacz listwy boczne (C1) i (C2) za pomoca nég (E) - jak na schemacie.

Verbinden Sie die Seitenschienen (C1) und (C2) mit den Seitenschienenbeinen (E).

Step 4 : Loosen headboard pre-assembled screws (approximately 1 cm). Attach the side boards (C) to the
headboard (A) and footboard (B). Lightly tight pre-assembled screws.
Attention ! Fully tighten pre-assembled screws only after fully assembling the bed.

Poluzuj wkrecone fabrycznie sruby do wezgltowia (okoto 1 cm). Zamocuj listwy boczne (C) do
wezglowia (A) oraz weznoza (B). Lekko dokre¢ fabrycznie wkrecone $ruby.
Uwaga ! W pelni dokrec¢ fabrycznie wkrecone Sruby dopiero po pelnym montazu l6zka upewniwszy sie
Ze 16zko ma rowna konstrukcje.

Losen Sie die vormontierten Schrauben des Kopfteils (ca. 1 cm). Befestigen Sie die Seitenbretter (C)
am Kopfbrett (A) und FuB3brett (B). Vormontierte Schrauben leicht anziehen.
Beachtung ! Vormontierte Schrauben erst nach vollstindiger Montage des Bettes festziehen.

7/10




Step 5 : Attach the support legs (H) and middle support leg (I) to the center rail (F1 & F2) of the bed as shown.

Remember about element (G).

Przymocuj nogi (H) i srodkowa nogg (I) do srodkowej szyny (F1 i F2) 16zka, jak pokazano. Pamigtaj o
elemencie (G).

Befestigen Sie die Stiitzbeine (H) und das mittlere Stiitzbein (I) wie abgebildet an der Mittelschiene
(F1 & F2) des Bettes. Erinnere dich an Element (G).

Step 6 : Attach L-bracket (W) to center rail (F1 & F2) and by screw (R). Screw in element (G) to the center

rail (F1 & F2) by screw (S).

Przymocuj wspornik L (W) do listwy srodkowej (F1 1 F2) za pomocg $ruby (R). Wkreci¢ element
(G) do szyny srodkowej (F1 i F2) i dokrec srubg (S).

Befestigen Sie die L-Halterung (W) an der Mittelschiene (F1 & F2) und mit der Schraube (R).
Element (G) mit Schraube (S) an der Mittelschiene (F1 & F2) einschrauben.

8/10




Step 7 : Slide the middle bar (F1 & F2) into the headboard (A) and the footboard (B). Tighten (F1 & F2) by
using a screwdriver (not included with the fittings). Level the middle bar with screws (U).

Wsun listwe srodkowa (F1 & F2) do wezglowia (A) oraz weznozna (B). Dokre¢ listwe wkretami (S)
uzywajac srubokreta ( nie jest dotaczony do oku¢). Wypoziomuj listwe srodkowa przy pomocy $rub
(U).

Schieben Sie die mittlere Stange (F1 & F2) in das Kopfbrett (A) und das FuB3brett (B). Ziehen Sie
(F1& F2) mit einem Schraubendreher fest (nicht im Lieferumfang enthalten). Richten Sie die mittlere
Stange mit den Schrauben (U) aus.

Step 8 : Make sure the bed has an even rectangular structure.Assemble the wooden slats. Push the slat (J) into
the plastic handles (L) and (K) starting from the headboard. Assemble the reinforcing bar (M) with
the screw (T).

Upewnij sie, ze 16zko ma réwng konstrukcje prostokata. Zamontuj listwy stelaza - wcisnij listwe (J)
do plastikowych uchwytow (L) i (K) zaczynajac od wezglowia. Przykre¢ listwe wzmacniajacg (M) za
pomocg sruby (T).

Stellen Sie sicher, dass das Bett eine gleichméBige rechteckige Struktur hat. Montieren Sie die
Holzlatten. Schieben Sie die Lamelle (J) vom Kopfteil aus in die Kunststoffgriffe (L) und (K).
Befestigen Sie die Verstarkungsstange (M) mit der Schraube (T).

9/10




Step 9 : Before use, make sure that the assembled bed:

1. has 90 degree angles at each corner,

2. middle bar is leveled (level the bar with height-adjustable feet (U))

Then, after leveling and adjusting the right angles, tighten the pre assembled screws from step 4.
Przed uzytkowaniem upewnij si¢, ze zmontowane t6zko:

1. posiada katy proste w kazdym z naroznikow,

2. listwa $rodkowa jest wypoziomowana ( wypoziomuj listwe za pomocg ndzek z regulacjg wysokosci)

Nastepnie, po wypoziomowaniu i ustawieniu katow prostych dokre¢ poluzowane w kroku numer 4 fabrycznie
wkrecone $ruby.

Stellen Sie vor dem Gebrauch sicher, dass das zusammengebaute Bett:
1. hat 90 Grad Winkel an jeder Ecke,

2. mittlere Stange ist waagerecht ausgerichtet (Stange mit hohenverstellbaren Fiilen (U) waagerecht
ausrichten).

Ziehen Sie dann nach dem Nivellieren und Einstellen der rechten Winkel die vormontierten Schrauben aus
Schritt 4 an.

te=olld SR o0

s

SUGGESTION:
Due to different types of floor in the bedroom (especially in rooms lined with panels, parquets, wood) we
suggest to add rubber or silicone pads.

SUGESTIA:
Ze wzgledu na rozne rodzaje podtogi w sypialni, (szczegolnie w pomieszczeniach wytozonych panelami,
parkietami, drewnem) sugerujemy, aby podkleic¢ nozki (el.2) gumowymi lub silikonowymi podktadkami.

VORSCHLAG:
Aufgrund der unterschiedlichen Fufsbodentypen im Schlafzimmer (insbesondere in mit Platten, Parketten
und Holz ausgekleideten Rdumen) empfehlen wir, Gummi- oder Silikonpolster hinzuzufiigen.

10/10




